Российская Федерация
Самарская область
АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Кинель
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]__________ №   _____
	ПРОЕКТ

	О внесении изменений  в Схему  размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Кинель  Самарской области», утвержденную постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от           4 июня 2018г. № 1412  (с изм. от 13 мая 2024г.)

[bookmark: sub_1]
В соответствии Приказом министерства промышленности и торговли Самарской области от 29 мая 2023г. № 49-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории  Самарской области и о признании утратившими силу некоторых приказов министерства промышленности и торговли Самарской области», протоколом собрания рабочей группы  по рассмотрению предложений о внесении изменений и дополнений в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Кинель Самарской области от 9 июля 2024г.  № 10,   руководствуясь Уставом городского округа Кинель Самарской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в  Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Кинель Самарской области, утвержденную  постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 4 июня 2018г. № 1412 (в редакции от 13 мая 2024г.),  следующие изменения:
1.1. Строки 1.1 - 1.5, 1.7- 1.8, 1.10, 1.13 - 1.14, 1.17 - 1.18, 1.21- 1.23, 1.101, 1.107, 1.110- 1.116, 4.15   изложить в редакции согласно Приложению    к настоящему постановлению.
         2. Разместить утвержденную схему размещения нестационарных торговых объектов на официальном сайте администрации городского округа Кинель Самарской области в информационно – телекоммуникационной сети Интернет по адресу: https://кинельгород.рф/.
         3. Управлению экономического развития, инвестиций и потребительского рынка (Индерейкин А.Н.) направить  надлежащим  образом  заверенную  копию  настоящего  постановления и Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Кинель Самарской области с внесенными изменениями и дополнениями в  Министерство   промышленности и торговли  Самарской области в течение 5 рабочих дней  после принятия настоящего постановления.
         4.    Официально опубликовать  настоящее постановление.
         5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы  городского округа	                                              А.Н. Лужнов

Афанасьева 61031

                                                                                                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                                                                                        к постановлению администрации
                                                                                                                                                      городского округа Кинель Самарской области
                                                                                                                                                               ___________  № ______
«
	№ п/п
	Адрес нестационарного торгового объекта (далее - НТО) (при его наличии) или адресное обозначение места расположения НТО с указанием границ улиц, дорог, проездов, иных ориентиров (при наличии)
	Вид договора (договор аренды или договор на размещение НТО), заключенного (заключение которого возможнол) в целях расположения НТО
	Кадастровый номер земельного участка (при его наличии) или координаты характерных точек границ места размещения НТО, или возможного места расположения НТО
	Номер кадастрового квартала, на территории которого расположен или возможно расположить НТО
	Площадь земельного участка или места расположения НТО в здании, строении, сооружении, где расположен или возможно расположить НТО
	Тип НТО
	Вид НТО (сезонный/ несезонный)
	Специализация НТО
(согласно договору аренды, договору на размещение НТО)
	Статус места расположения НТО (используется/
не используется)
	Срок расположения НТО
	Форма собственности на землю или земельный участок, здание, строение, сооружение, где расположен или возможно расположить НТО, а также наименование органа, уполномоченного на распоряжение соответствующим имуществом, находящимся в государственной или муниципальной собственности
	Ассортиментный перечень
продовольственных товаров
	Преференция в соответствии с
частью 8.1 статьи 5 Закона Самарской области от 05.07.2010 №76-ГД "О государственном регулировании торговой деятельности на территории Самарской области"
	Субъект малого или среднего предпринимательства , физическое лицо, не являющееся ИП и применяющее специальный налоговый режим  "Налог на профессиональный доход"

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.1
	г. Кинель, ул. Ульяновская,
в районе магазина «Магнит»  (справа от торговых рядов)
	Договор на размещение НТО
	н 1: X -5591.83;Y – 18490.89
н 2: X – 5591.16; Y – 18492.77
н 3: X – 5589.74; Y – 18492.27
н 4: X 5590.41; Y – 18490.38
	63:03:0212049
	3
	киоск
	Сезонный
	Продовольственнные
товары
 (безалкогольные напитки)
	Используется
Договор от 30.04.2024
 с 30.04.2024
 по 14.10.2024
	 с 30.04.2024
 по 14.10.2024
	Земельный участок,
государственная
собственность на
который не разграничена.
Администрация
г.о. Кинель

субъект
МСП

	1.2
	г. Кинель, пересечение
ул. Герцена и ул. Украинская
	Договор на размещение НТО
	н 1: X -6450.54; Y – 16651.11
н 2: X – 6449.91; Y – 16652.47
н 3: X – 6448.09; Y – 16651.63
н 4: X – 6448.72; Y – 16650.27
	63:03:0211024
	3
	киоск
	Сезонный
	Продовольственнные
товары
 (безалкогольные напитки)
	Используется
Договор от 30.04.2024
 с 30.04.2024
 по 14.10.2024
	 с 30.04.2024
 по 14.10.2024
	Земельный участок,
государственная
собственность на
который не разграничена.
Администрация
г.о. Кинель

субъект
МСП

	1.3
	г. Кинель, ул.Маяковского,
слева от ТЦ «Кинель»
	Договор на размещение НТО
	н 1: X -5551.08; Y – 19061.27
н 2: X – 5550.50; Y – 19063.19
н 3: X – 5549.07; Y – 19062.75
н 4: X – 5549.65; Y – 19060.84
	63:03:0212049
	3
	киоск
	Сезонный
	Продовольственнные
товары
 (безалкогольные напитки)
	Используется
Договор от 30.04.2024
 с 30.04.2024
 по 14.10.2024
	 с 30.04.2024
 по 14.10.2024
	Земельный участок,
государственная
собственность на
который не разграничена.
Администрация
г.о. Кинель

субъект
МСП

	1.4
	г. Кинель, на пересечении
 ул. Маяковского и
ул. Южная,                в районе дома № 37
	Договор на размещение НТО
	н 1: X -5810.80; Y – 18390.35
н 2: X – 5810.32; Y – 18391.77
н 3: X – 5808.43;Y – 18391.14
н 4:X – 5808.90; Y – 18389.72
	63:03:0212019
	3
	киоск
	Сезонный
	Продовольственнные
товары
 (безалкогольные напитки)
	Используется
Договор от 30.04.2024
 с 30.04.2024
 по 14.10.2024
	 с 30.04.2024
 по 14.10.2024
	Земельный участок,
государственная
собственность на
который не разграничена.
Администрация
г.о. Кинель

субъект
МСП

	1.5
	г. Кинель, ул. 27 Партсъезда,
в районе магазина «Оптика»
	Договор на размещение НТО
	н 1: X -5291.70; Y – 18857.89
н 2: X – 5291.04; Y – 18859.77
н 3: X – 5289.62; Y – 18859.28
н 4: X – 5290.28;Y – 18857.39

	63:03:0212049
	3
	киоск
	Сезонный
	Продовольственнные
товары
 (безалкогольные напитки)
	Используется
Договор от 30.04.2024
 с 30.04.2024
 по 14.10.2024
	 с 30.04.2024
 по 14.10.2024
	Земельный участок,
государственная
собственность на
который не разграничена.
Администрация
г.о. Кинель

субъект
МСП

	1.7
	г.Кинель,
ул. Октябрьская,
в р-не д.№ 64,
справа от автобусной остановки
	Договор на размещение НТО
	н 1: X -6680.91; Y – 18141.26
н 2: X – 6680.36; Y – 18142.66
н 3: X – 6678.50; Y – 18141.92
н 4: X – 6679.05; Y – 18140.52
	63:03:0212002
	3
	киоск
	Сезонный
	Продовольственнные
товары
 (безалкогольные напитки)
	Используется
Договор от 30.04.2024
 с 30.04.2024
 по 14.10.2024
	 с 30.04.2024
 по 14.10.2024
	Земельный участок,
государственная
собственность на
который не разграничена.
Администрация
г.о. Кинель

субъект
МСП

	1.8
	г.о. Кинель,
п.г.т. Алексеевка, 27 км а/д Самара-Бугуруслан в районе АЗС «Лукойл»
	Договор на размещение НТО
	н 1:
X –5895301,19; Y–194965,74
н 2:
X – 5895299,21Y –194965,21
н 3:
 X – 5895298,97Y –194963,99
н 4:
X – 5895300,95Y – 194963,75
	63:22:1702005
	3
	киоск
	Сезонный
	Продовольственнные
товары
 (безалкогольные напитки)
	Используется
Договор от 30.04.2024
 с 30.04.2024
 по 14.10.2024
	 с 30.04.2024
 по 14.10.2024
	Земельный участок,
государственная
собственность на
который не разграничена.
Администрация
г.о. Кинель

субъект
МСП

	1.10

г.Кинель, ул.Советская,
 в районе магазина "Магнит"
	Договор на размещение НТО
	н 1: X -7068,99; Y – 18363,87
н 2: X – 7068,54; Y – 18365,29
н 3: X – 7066,63; Y – 18364,69
н 4: X – 7067,09; Y – 18363,26
	63:03:0213004
	3
	киоск
	Сезонный
	Продовольственнные
товары
 (безалкогольные напитки)
	Используется
Договор от 30.04.2024
 с 30.04.2024
 по 14.10.2024
	 с 30.04.2024
 по 14.10.2024
	Земельный участок,
государственная
собственность на
который не разграничена.
Администрация
г.о. Кинель

субъект
МСП

	1.13
	п.г.т.Усть-Кинельский, ул.Шоссейная,95,
в районе магазина «Сударушка»
	Договор на размещение НТО
	н 1: X – 11013,72; Y –13325,12
н 2: X – 11012,29; Y – 13325,57
н 3: X – 11011,69; Y – 13323,66
н 4:X – 11013,12; Y – 13323,21
	63:03:0301016
	3
	киоск
	Сезонный
	Продовольственнные
товары
 (безалкогольные напитки)
	Используется
Договор от 30.04.2024
 с 30.04.2024
 по 14.10.2024
	 с 30.04.2024
 по 14.10.2024
	Земельный участок,
государственная
собственность на
который не разграничена.
Администрация
г.о. Кинель

	субъект
МСП

	1.14
	п.г.т.Усть-Кинельский, ул.Тимирязева,2,
 в районе остановки «Дорожник»
	Договор на размещение НТО
	н 1: X -396130,80; Y –2202206,10
 н 2: X – 396131,09; Y – 2202207,56
н 3: X – 396129,12; Y –2202207,94
н 4: X – 396128,83; Y – 2202206,46
	63:03:0301016
	3
	киоск
	Сезонный
	Продовольственнные
товары
 (безалкогольные напитки)
	Используется
Договор от 30.04.2024
 с 30.04.2024
 по 14.10.2024
	 с 30.04.2024
 по 14.10.2024
	Земельный участок,
государственная
собственность на
который не разграничена.
Администрация
г.о. Кинель

	субъект
МСП

	1.17
	п.г.т. Усть-Кинельский,
ул.Спортивная, 8б
	Договор на размещение НТО
	н 1: X – 10782.56; Y – 13599.29
н 2: X – 10780.65; Y – 13599.86
н 3: X – 10780.22; Y – 13598.43
н 4: X – 10782.13; Y – 13597.85
	63:03:0301020
	3
	киоск
	Сезонный
	Продовольственнные
товары
 (безалкогольные напитки)
	Используется
Договор от 30.04.2024
 с 30.04.2024
 по 14.10.2024
	 с 30.04.2024
 по 14.10.2024
	Земельный участок,
государственная
собственность на
который не разграничена.
Администрация
г.о. Кинель

	субъект
МСП

	1.18
	г.Кинель,
ул. Ульяновская,
в районе магазина «Магнит» (слева от торговых рядов)
	Договор на размещение НТО
	н 1: X – 5583.99; Y – 18492.47
н 2: X – 5582.27; Y – 18497.16
н 3: X – 5579.45; Y – 18496.13
н 4: X – 5581.18; Y – 18491.44
	63:03:0212049
	15
	бахчевой развал
	Сезонный
	Продовольственнные
товары
 (овощи,  бахчевые культуры, фрукты)
	Используется
Договор от 15.06.2024
 с 15.06.2024
 по 31.10.2024
	с 15.06.2024
 по 31.10.2024
	Земельный участок,
государственная
собственность
 на который
не разграничена.
Администрация
г.о. Кинель

	субъект
МСП

	1.21
	г.Кинель,
ул.Октябрьская,  в районе   д.  № 62
	Договор на размещение НТО
	н 1: X – 6702.93; Y – 18089.73
н 2: X – 6701.63; Y – 18093.51
н 3: X – 6696.90; Y – 18091.89
н 4: X – 6698.20; Y – 18088.11
	63:03:0212002
	20
	объект
 мобильной торговли
	Сезонный
	Продовольственнные
товары
(овощи,  бахчевые культуры, фрукты)
	Используется
Договор от 13.05.2024
 с 13.05.2024
 по 31.10.2024
	 с 13.05.2024
 по 31.10.2024
	Земельный участок,
государственная
собственность
 на который
не разграничена.
Администрация
г.о. Кинель

	субъект
МСП

	1.22
	п.г.т. Усть-Кинельский,                     ул. Шоссейная, 80, площадка ДРСУ
	Договор на размещение НТО
	н 1: X –396189,40; Y – 2202235,55
н 2: X – 396190,04; Y – 2202239,54
н 3: X – 396187,57; Y – 2202239,92
н 4: X – 396186,95; Y – 2202235,97
	63:03:0301005
	10
	Киоск
	Сезонный
	Продовольственнные
товары
(овощи,  бахчевые культуры, фрукты)
	Используется
Договор от 27.04.2024
 с 09.06.2024
 по 31.10.2024
	с 09.06.2024
 по 31.10.2024
	Земельный участок,
государственная
собственность
 на который
не разграничена.
Администрация
г.о. Кинель

	субъект
МСП

	1.23
	г. Кинель,
пересечение
ул. Крымская
и ул. Маяковского
	Договор на размещение НТО
	н 1: X – 5553.30; Y – 18953.49
н 2: X – 5552.77; Y – 18954.90
н 3: X – 5551.83; Y – 18954.54
н 4: X – 5552.36; Y – 18953.14
	63:03:0212049
	3
	Киоск
	Сезонный
	Продовольственнные
товары (мороженое, безалкогольные напитки)
	Используется
Договор от 30.04.2024
 с 30.04.2024
 по 14.10.2024
	 с 30.04.2024
 по 14.10.2024
	Земельный участок,
государственная
собственность
 на который
не разграничена.
Администрация
г.о. Кинель

	субъект
МСП

	1.101
	г. Кинель,
ул. Герцена, в районе здания № 36 Б
	 Договор на размещение НТО
	н 1: X – 391426,31; Y – 2205115,99
н 2: X – 391424,99; Y –2205118,68
н 3: X – 391422,02; Y –2205117,22
н 4: X – 391423,35; Y – 2205114,53
	63:03:0211024
	10
	объект
 мобильной торговли
	Сезонный
	Продовольственные
 товары (бахчевые культуры)
	Используется
Договор  от 15.05.2024
с 15.05.2024
по 31.10.2024
	с 15.05.2024
по 31.10.2024
	Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена. Администрация
 г.о. Кинель

	субъект
МСП

	1.107
	г. Кинель, ул. Советская, в районе здания № 87 А
	 Договор на размещение НТО
	н 1: X – 392109,88; Y – 2206464,58
н 2: X – 392110,38; Y –2206462,64
н 3: X – 392111,83; Y –2206463,02
н 4: X – 392111,33; Y – 2206464,95
	63:03:0213002
	3
	киоск
	Сезонный
	Продовольственные
 товары
(безалкогольные напитки)
	Используется
Договор от 06.05.2024
 с 06.05.2024
 по 14.10.2024
	 с 06.05.2024
 по 14.10.2024
	Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена. Администрация
 г.о. Кинель

	субъект
МСП

	1.110
	п.г.т. Усть-Кинельский, ул. Спортивная, 8 Д
	Договор на
размещение НТО
	63:03:0301020:100
	63:03:0301020
	14
	павильон
	не сезонный
	Продовольственные
 товары
	Используется
Договор от 01.07.2024
  с 01.07.20244
 по 30.06.2024
	  с 01.07.20244
 по 30.06.2024
	Земельный участок,
государственная
собственность
 на который
не разграничена.
Администрация
г.о. Кинель

	субъект
МСП

	1.111
	г. Кинель,
ул. Крымская,
слева от здания № 80 А
	Договор на
размещение НТО
	н 1: X – 390311,75; Y – 2207366,71
н 2: X – 390310,91; Y –2207369,06
н 3: X –390305,26; Y –2207367,04
н 4: X – 390306,10; Y – 2207364,69
	63:03:0212049
	15
	киоск
	не сезонный
	Продовольственные
 товары
	Используется
Договор от 14.06.2024
  с 14.06.2024
 по 13.06.2029
	   с 14.06.2024
 по 13.06.2029
	Земельный участок,
государственная
собственность
 на который
не разграничена.
Администрация
г.о. Кинель

	субъект
МСП

	1.112
	г. Кинель,
ул. Украинская,
в районе здания № 30
	Договор на
размещение НТО
	н 1: X – 391437,09; Y –2205215,91
н 2: X – 391439,77; Y –2205217,26       н 3: X –391437,97; Y –2205220,83
н 4: X – 391435,29; Y – 2205219,48
	63:03:0211013
	12
	павильон
	не сезонный
	Продовольственные
 товары
	Используется
Договор от 07.06.2024
  с 07 06.2024
 по 06.06.2029
	   с 07 06.2024
 по 06.06.2029
	Земельный участок,
государственная
собственность
 на который
не разграничена.
Администрация
г.о. Кинель

	субъект
МСП

	1.113
	г. Кинель,
ул. Украинская
в районе дома № 85
	Договор на
размещение НТО
	н 1: X – 390613,59; Y –2205025,27
н 2: X – 390616,39; Y –2205026,34       н 3: X –390614,97; Y –2205030,08
н 4: X – 390612,17; Y – 2205029,01
	63:03:0211028
	12
	павильон
	не сезонный
	Продовольственные
 товары
	Используется
Договор от 07.06.2024
  с 07 06.2024
 по 06.06.2029
	   с 07 06.2024
 по 06.06.2029
	Земельный участок,
государственная
собственность
 на который
не разграничена.
Администрация
г.о. Кинель

	субъект
МСП

	1.114
	п.г.т.Алексеевка, ул.Невская, в районе здания № 15Б
	Договор на размещение НТО
	н 1: X – 9620,25; Y – 8161,27
н 2: X – 9618,07; Y – 8158,20
н 3: X – 9616,01; Y – 8159,62
н 4: X – 9618,19; Y – 8162,69
	63:03:0401012
	12
	павильон
	не сезонный
	Продовольственные
 товары
	Используется
Договор от 01.07.2024
  с 01.07.2024
 по 30.06.2029
	    с 01.07.2024
 по 30.06.2029
	Земельный участок,
государственная
собственность
 на который
не разграничена.
Администрация
г.о. Кинель

	субъект
МСП

	1.115
	п.г.т.Алексеевка, ул.Невская, в районе здания № 19
	Договор на размещение НТО
	н 1: X – 394552,39; Y – 2196299,95
н 2: X – 394542,99; Y – 2196297,18
н 3: X –394544,98; Y – 2196290,31
н 4: X – 394554,41; Y – 2196293,09
	63:03:0401013
	70
	павильон
	не сезонный
	Продовольственные
 товары
	Используется
Договор от 01.07.2024
  с 01.07.2024
 по 30.06.2029
	    с 01.07.2024
 по 30.06.2029
	Земельный участок,
государственная
собственность
 на который
не разграничена.
Администрация
г.о. Кинель

	субъект
МСП

	1.116
	п.г.т.Усть-Кинельский, ул. Шоссейная, в районе дома № 79 А
	Договор на размещение НТО
	н 1: X – 396139,82; Y – 2202434,5
н 2: X –396142,27; Y – 2202435,0
н 3: X –396141,35; Y – 2202439,9
н 4: X – 396138,90; Y –2202439,4
	63:03:0301018
	12,5
	киоск
	не сезонный
	Продовольственные
 товары
	Используется
Договор от 01.07.2024
  с 01.07.2024
 по 30.06.2029
	    с 01.07.2024
 по 30.06.2029
	Земельный участок,
государственная
собственность
 на который
не разграничена.
Администрация
г.о. Кинель

	субъект
МСП

	4.15
	п.г.т. Усть-Кинельский, ул. Элитная, 1
	Договор на
размещение НТО
	н 1: X – 396629,13; Y-2202018,44;
н 2: X – 396630,57; Y –2202024,26;
н 3: X – 396627,65; Y –2202024,98;
н 4: X – 396626,21; Y –  2202019,16
	63:03:0301060
	18
	объект мобильной торговли
	не сезонный
	Общественное
 питание
	Используется
Договор от 20.05.2024
с 20.05.2024
по 19.05.2029
	с 20.05.2024
по 19.05.2029
	Земельный участок,
государственная
собственность
 на который
не разграничена.
Администрация
г.о. Кинель

	субъект
МСП

.»